
OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE - OKOLIE
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hroncova 13, 041 70  Košice____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-KS-OSZP-2024/004756-015

Košice
06. 03. 2024

Rozhodnutie

Popis konania / Účastníci konania

Výrok
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako orgán štátnej správy príslušný podľa
zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 5
ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, v spojení s § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie podľa
§ 7 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov, na základe oznámenia o strategickom dokumente: „Zmeny a doplnky č. 12 Územného
plánu obce Mokrance“, ktorý predložil obstarávateľ: Obec Mokrance, Hlavná 38/42, 045 01 Moldava nad Bodvou.

Navrhovaný strategický dokument „Zmeny a doplnky č. 12 Územného plánu obce Mokrance“

sa nebude posudzovať

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov.

Odôvodnenie
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie prijal dňa 13.02.2024 od obstarávateľa: Obec
Mokrance, Hlavná 38/42, 045 01 Moldava nad Bodvou podľa § 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov
na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)
oznámenie o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 12 Územného plánu obce Mokrance“.

Predmetom zmien a doplnkov č.12 je rozšírenie existujúcej plochy FVE o novú lokalitu FVE Mokrance v severne
od zastavaného územia v nadväznosti na už existujúcu plochu FVE.
Navrhovaná plocha FVE má rozlohu cca 6,2 ha. Lokalita bude prístupná z existujúcej obslužnej cesty. Na pripojenie
lokality bude slúžiť existujúce VN vedenie 22kV - VN311
Zmeny a doplnky č.12 pre plochu fotovoltickej elektrárne – FVE Mokrance sa týkajú územia, ktoré predstavujú
parcely č. 5595/1. Jedná sa o poľnohospodársku pôdu. Na týchto pozemkoch je navrhnutá zmena funkčného
využívania pre fotovoltické elektrárne po dobu 10 rokov, po tomto období sa funkcia znovu posúdi.

OU-KS-OSZP-2024/004756-0016521/2024



2 / 6

V zmysle § 4 ods. 2 písm. c) zákona sa jedná o malú zmenu strategického dokumentu týkajúceho sa oblasti
plánovania, resp. využívania územia. Tento strategický dokument podlieha zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný
úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie vykonal podľa § 7 zákona.

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zverejnil
oznámenie na internetovej stránke MŽP SR a rozoslal oznámenie podľa § 6 ods. 2 zákona na zaujatie stanoviska
dotknutým orgánom a dotknutým obciam.

V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie
svoje písomné stanoviská tieto subjekty:

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zaujal za jednotlivé zložky odboru
starostlivosti o životné prostredie nasledovné stanoviská:

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/004890 zo dňa 22.02.2024 z hľadiska štátnej správy odpadového hospodárstva
na základe odborného posúdenia konštatuje, že k predloženému strategickému dokumentu nemá námietky, za
predpokladu dodržiavania ustanovení zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a vykonávacích právnych predpisov, v
kontexte s hierarchiou odpadového hospodárstva v oblasti nakladania s odpadmi. Zároveň uvádza, že nepožaduje
predmetný strategický dokumentu posudzovať podľa zákona.

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/004825 zo dňa 14.02.2024 z hľadiska štátnej vodnej správy predložil stanovisko, v
ktorom uvádza, že z hľadiska ochrany vodných pomerov nemá k oznámeniu o strategickom dokumente zásadné
pripomienky. Ďalej uvádza, že predložený strategický dokument nemá byť posudzovaný podľa zákona.

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/004829 zo dňa 14.02.2023 z hľadiska ochrany ovzdušia bolo doručené nasledovné
stanovisko:
Územie obce Mokrance na základe hodnotenia kvality ovzdušia v zmysle zákona č. 146/2023 Z. z. o ochrane
ovzdušia nie je v oblasti vyžadujúcej osobitnú ochranu ovzdušia. Za producenta emisií počas realizácie možno
považovať navrhované lokality počas výstavby. Stavebné a montážne mechanizmy a súvisiaca nákladná doprava
budú zdrojom prašnosti a emisií, pričom tieto vplyvy budú lokálne a dočasné. Nepredpokladá sa zhoršenie kvality
ovzdušia v danej lokalite a intenzitu znečistenia je možné minimalizovať vhodnými opatreniami (napr. kropenie
vozovky, čistenie mechanizmov pred vstupom na vozovku, ...). V rámci predloženej dokumentácie sa nepredpokladá
umiestnenie stacionárnych a mobilných stredných a veľkých zdrojov znečistenia ovzdušia. Navrhovaná FVE
Mokrance prispeje k zlepšeniu kvality ovzdušia a životného prostredia.
Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam a opatreniam k predloženému oznámeniu o strategickom dokumente
nemá pripomienky.

Okresný úrad Košice-okolie, odbor krízového riadenia listom č. OU-KS-OKR-2024/005167 zo dňa 20.02.2024
zaslal stanovisko v ktorom uvádza, že s návrhom uvedeného strategického dokumentu súhlasí. V záujmovom území
odbor krízového riadenia nevlastní ani nespravuje žiadne podzemné alebo nadzemné zariadenia a z pohľadu civilnej
ochrany obyvateľstva nemá žiadne pripomienky.

Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a krajiny a vybraných
zložiek životného prostredia kraja listom č. OU-KE-OSZP1-2024/015329 zo dňa 16.02.2024 zaslal k oznámeniu o
strategickom dokumente nasledovné záväzné stanovisko:
V katastrálnom území obce Mokrance platí v zmysle zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v znení
neskorších predpisov 1. stupeň ochrany. Na území obce sa nenachádzajú žiadne chránené územia národnej siete
chránených území, ani územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ani prvky Regionálneho územného
systému ekologickej stability (RÚSES) okresu Košice – okolie. Rovnako to platí aj pre lokalitu riešenú v aktuálnych
ZaD č. 12.
Na základe vyššie uvedeného, okresný úrad v sídle kraja z hľadiska ochrany prírody a krajiny nemá k predloženému
oznámeniu o strategickom dokumente pripomienky. Keďže sa jedná o lokalitu, nezasahujúcu do žiadnych
chránených území, je navrhovaná zmena akceptovateľná a nepožaduje predložené oznámenie posudzovať podľa
zákona.

OU-KS-OSZP-2024/004756-0016521/2024



3 / 6

Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií listom č. OU-KE-OCDPK-2024/015778-002
zo dňa 20.02.2024 zaslal stanovisko, v ktorom uvádza, že voči oznámeniu o strategickom dokumente nemá námietky
a nežiada o jeho posúdenie podľa zákona.

Dopravný úrad listom č. 08710/2024/ROP-002-P/9547 zo dňa 15.02.2024 zaslal k oznámeniu o strategickom
dokumente nasledovné stanovisko:
Dopravný úrad, ako dotknutý orgán štátnej správy na úseku civilného letectva v zmysle ustanovenia § 28 ods.
3 zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov, oznamuje, že návrh rozšírenia plôch pre fotovoltickú elektráreň, ktorý je predmetom
strategického dokumentu, nepredpokladá negatívny vplyv na bezpečnosť leteckej prevádzky ani rozpor s výškovým
obmedzením objektov na území obce, ktoré vyplýva z ochranného pásma leteckého pozemného zariadenia -
okrskového prehľadového rádiolokátoru TAR/SRE/KZ (zariadenie sa nachádza na Letisku Košice a jeho ochranné
pásmo je určené vrámci rozhodnutia o určení ochranných pásiem Letiska Košice).
Dopravný úrad však dodatočne žiada v rámci predmetného strategického dokumentu doplniť do Územného plánu
obce Mokrance skutočnosti o ochranných pásmach Letiska Košice, konkrétne o ochrannom pásme leteckého
pozemného zariadenia - okrskového prehľadového rádiolokátoru TAR/SRE/KZ, ktorého plošným priemetom je
zasiahnuté celé katastrálne územie obce. Uvedená požiadavka bola uplatnená a akceptovaná už v zisťovacom konaní
pri strategickom dokumente Zmeny a doplnky č. 11 Územného plánu obce Mokrance (obci bolo stanovisko zaslané
na vedomie), v rámci zmien a doplnkov č. 12 však ochranné pásmo doplnené nebolo. Dopravný úrad preto opätovne
žiada do záväznej textovej časti územného plánu obce doplniť nasledovné skutočnosti:
„Katastrálne územie obce sa nachádza v horizontálnom priemete ochranného pásma leteckého pozemného zariadenia
- okrskového prehľadového rádiolokátoru TAR/SRE/KZ (stanovené rozhodnutím Leteckého úradu Slovenskej
republiky zn. 313-477-OP/2001-2116 zo dňa 09.11.2001 o určení ochranných pásiem Letiska Košice, vrátane
ochranných pásiem leteckých pozemných zariadení), ktorým je na území obce obmedzená výška stavieb a zariadení
nestavebnej povahy (vrátane stavebných a iných mechanizmov), a to v rozmedzí nadmorských výšok cca 355,6 –
414,1 m n.m. Bpv, pričom obmedzujúca výška objektov na území obce stúpa v sklone 0,5° v smere od zariadenia.
V zmysle ustanovení § 28 ods. 3 a § 30 leteckého zákona je Dopravný úrad dotknutým orgánom štátnej správy v
povoľovacom procese stavieb a zariadení nestavebnej povahy v ochranných pásmach letísk a leteckých pozemných
zariadení ako aj pri ďalších stavbách a zariadeniach, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť leteckej prevádzky, na
základe čoho je potrebné požiadať Dopravný úrad o súhlas pri:
- stavbách a zariadeniach, ktoré by svojou výškou, charakterom alebo prevádzkou mohli narušiť
ochranné pásmo alebo činnosť leteckého pozemného zariadenia - okrskového prehľadového rádiolokátoru TAR/
SRE/KZ,
- stavbách a zariadeniach vysokých 100 m a viac nad terénom /§ 30 ods. 1 písm. a) leteckého zákona)/,
- stavbách a zariadeniach vysokých 30 m a viac umiestnených na prírodných alebo umelých
vyvýšeninách, ktoré vyčnievajú 100 m a viac nad okolitú krajinu /§ 30 ods. 1 písm. b) leteckého zákona/,
- zariadeniach, ktoré môžu rušiť funkciu leteckých palubných prístrojov a leteckých pozemných zariadení, najmä
zariadenia priemyselných podnikov, vedenia VVN 110 kV a viac, energetické zariadenia a vysielacie stanice /§ 30
ods. 1 písm. c) leteckého zákona/,
- zariadeniach, ktoré môžu ohroziť let lietadla, najmä zariadenia na generovanie alebo zosilňovanie
elektromagnetického žiarenia, klamlivé svetlá a silné svetelné zdroje /§ 30 ods. 1 písm. d) leteckého zákona/.“.
Ochranné pásmo leteckého pozemného zariadenia je potrebné doplniť aj do grafickej časti územnoplánovacej
dokumentácie. Nakoľko však predmetom zmien a doplnkov č. 12 nie sú záväzné výkresy spracované v rozsahu
celého katastrálneho územia obce, Dopravný úrad bude požadovať doplniť ochranné pásmo až pri následných
zmenách a doplnkoch, pričom ochranné pásma majú byť zapracované minimálne do výkresu širších vzťahov a
výkresu komplexného urbanistického návrhu.
Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú žiadne vplyvy, ktoré by mali byť v strategickom dokumente posúdené
podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona.

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy listom č. 7003/2024-5.3,12018/2024 zo dňa 15.02.2024 zaslal nasledovné stanovisko:
1. V katastrálnom území obce Mokrance (ďalej len „predmetné územie“) sú evidované skládky odpadov.
Ministerstvo odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.
2. V predmetnom území je na základe výpisu z Informačného systému environmentálnych záťaží evidovaná
environmentálna záťaž:
Názov EZ: KS (009) / Mokrance – skládka PO Tesla

OU-KS-OSZP-2024/004756-0016521/2024



4 / 6

Názov lokality: skládka PO Tesla
Druh činnosti: skládka priemyselného odpadu
Stupeň priority: EZ so strednou prioritou (K 35 - 65)
Registrovaná ako: B potvrdená environmentálna záťaž
Environmentálna záťaž môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
3. V predmetnom území je zaregistrovaný výskyt stabilizovaného zosuvu. Hodnotené územie patrí do rajónu
potenciálne nestabilných až nestabilných území. Územie je citlivé na väčšie antropogénne zásahy.
Orgány územného plánovania sú podľa § 20 ods. 1 geologického zákona povinné v textovej a grafickej
časti územnoplánovacej dokumentácie zohľadniť výsledky geologických prác, v konkrétnom prípade výsledky
inžinierskogeologického prieskumu spracované v záverečnej správe: Atlas máp stability svahov SR v M 1 : 50 000
(Šimeková, Martinčeková a kol., 2006, list 37 – 42, 44 Moldava nad Bodvou), ktorý je prístupný na mapovom
serveri Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra Bratislava. Na webových stránkach sú dostupné aj ďalšie údaje
a informácie o zaregistrovaných svahových deformáciách: http://apl.geology.sk/atlassd/ a http://apl.geology.sk/
geofond/zosuvy/. Svahové deformácie v predmetnom území negatívne ovplyvňujú možnosti využitia územia pre
stavebné účely.
4. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika. Stredné radónové riziko môže negatívne
ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.
Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného využitia územia:
a) výskyt stabilizovaných zosuvov. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stabilizovaných
zosuvov je potrebné posúdiť a overiť inžinierskogeologickým prieskumom.
b) výskyt stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného
radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného
zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 98/2018 Z. z., ktorou
sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho
žiarenia.

Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod listom č. SVP 4423/2024/2 zo
dňa 20.02.202 zaslal obci Mokrance a na vedomie Okresnému úradu Košice-okolie, odboru starostlivosti o životné
prostredie stanovisko v ktorom uvádza, že z hľadiska technicko-prevádzkových záujmov správcu vodných tokov a
protipovodňovej ochrany upozorňuje, že parcela reg. C-KN č. 5595/1, k.ú. Mokrance, na ktorej je navrhovaná plocha
pre fotovoltickú elektráreň FVE Mokrance, ktorá je predmetom riešenia ZaD č. 12 ÚPN-O Mokrance, je situovaná
v rovinatom teréne na pravo brehu drobného vodného toku Mokranský potok ID toku 4-33-01-173 v cca rkm 4,800.
Mokranský potok bol v minulosti upravený, ale kapacita úpravy nie je dostatočná na odvedenie prietoku Q₁₀₀.
Vzhľadom na konfiguráciu terénu môže pri výskyte veľkých vôd dôjsť k vybreženiu vody z koryta toku a k
zaplaveniu priľahlého územia. Žiada zabezpečiť adekvátnu protipovodňovú ochranu územia, ktorú je potrebné
navrhnúť a odsúhlasiť so Slovenským vodohospodárskym podnikom, t.j. objekty (technologickú, elektrickú časť,
atď.) umiestniť minimálne 0,50 m nad úroveň Q₁₀₀.

Obec Paňovce, v zastúpení starostkou Ing. Rozáliou Juhászovou listom č. 50/2024 zo dňa 20.02.2024 zaslala
stanovisko k oznámeniu o strategickom dokumente, v ktorom uvádza, že k predmetnému oznámeniu nemá námietky.
Toto oznámenie bolo vyvesené na úradnej tabuli dňa 14.02.2024.

Zo strany dotknutej verejnosti nebolo doručené žiadne stanovisko.

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v oznámení o strategickom
dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom
uvedeným v oznámení o strategickom dokumente a v súlade s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení
činnosti podľa osobitných predpisov.

Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli požiadavky vo vzťahu k navrhovanému
strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v ďalšom procese konania o schválení strategického
dokumentu podľa osobitných predpisov:
1. Zabezpečiť adekvátnu protipovodňovú ochranu územia, ktorú je potrebné navrhnúť a odsúhlasiť so Slovenským
vodohospodárskym podnikom, t.j. objekty (technologickú, elektrickú časť, atď.) umiestniť minimálne 0,50 m nad
úroveň Q₁₀₀.

OU-KS-OSZP-2024/004756-0016521/2024



5 / 6

2. Dodržiavať ustanovenia zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a vykonávacie právne predpisy, v kontexte s
hierarchiou odpadového hospodárstva v oblasti nakladania s odpadmi.
3. Dodržiavať a plne rešpektovať stanovisko Dopravného úradu č. 8710/2024/ROP-002-P/9547 zo dňa 15.02.2024
a pripomienky zapracovať v ďalších stupňoch projektovej dokumentácie.
4. Dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii evidované skládky odpadov.
5. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom svahových deformácií posúdiť a overiť
inžinierskogeologickým prieskumom.
6. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika posúdiť podľa
zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov a vyhlášky MZ SR č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní
ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.
7. Rešpektovať všetky ostatné pripomienky uvedené v stanoviskách dotknutých orgánov.

Upozornenie: Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom
v mieste obvyklým.

Poučenie
Toto zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov, a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom.

Ing. Andrea Vravcová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10114

Doručuje sa
Obec Mokrance, Mokrance 38, 045 01  Mokrance, Slovenská republika

Na vedomie
Mesto Moldava nad Bodvou, Školská 2, 045 01 Moldava nad Bodvou
Obec Rešica, Rešica 112, 044 73 Rešica
Obec Janík, Janík 135, 044 05 Janík
Obec Debraď, Debraď 147, 045 01 Debraď
Obec Čečejovce, Buzická 55, 044 71 Čečejovce
Obec Paňovce, Paňovce 8, 044 71 Paňovce
Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a krajiny a vybraných
zložiek životného prostredia kraja, Komenského 52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Komenského 52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, úsek ochrany ovzdušia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01
Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, úsek odpadového hospodárstva, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto,
040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, úsek štátnej vodnej správy, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040
01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor krízového riadenia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hroncova 10541/13, Košice - Staré
Mesto, 040 01 Košice 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Košice, Ipeľská, KE 1/1, 040 11 Košice 11
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná, Košice-Staré Mesto, Košice I
Dopravný úrad, divízia civilného letectva, Letisko M. R. Štefánika, Bratislava-Ružinov, Bratislava II

OU-KS-OSZP-2024/004756-0016521/2024



6 / 6

Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Tomášikova 14366/64A, Bratislava-Nové Mesto,
Bratislava III
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod, Ďumbierska
910/14, Košice-Sever, Košice I
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy, Námestie Ľudovíta Štúra 35/1, 812 35 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia ochrany prírody a biodiverzity, odbor štátnej správy
ochrany prírody a krajiny, Námestie Ľudovíta Štúra 35/1, 812 35 Bratislava - mestská časť Staré Mesto

OU-KS-OSZP-2024/004756-0016521/2024



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Zmeny a doplnky č. 12 Územného plánu obce Mokrance - rozhodnutie]
Identifikátor: OU-KS-OSZP-2024/004756-0016521/2024

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Andrea Vravcová
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 06.03.2024 09:57:08 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

06.03.2024 10:04:34 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-KS-OSZP-2024/004756-0016521/2024

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Mgr. Marcela Šaffová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

hlavný radca

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Košice - okolie
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 06.03.2024
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

